

Eficienta iluminatului Public in or.Calarasi „Licurici in inima Codrilor,,

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 604 354,10 lei

Intocmit in prețuri curente 02.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-042-4	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV cu adaosuri: cu un singur picior	buc	32,000	308,36	9 867,57
2	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc	70,000	55,60	3 892,01
3	33-04-003-16	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior	buc	48,000	620,01	29 760,69
4		Stilp din beton armat ,model trapazoidal, pretensionati SET-9,5-2	buc	16,000	1 600,00	25 600,00
5		Stilp din beton armat ,model trapazoidal, pretensionati SET-10,5-5	buc	32,000	2 600,00	83 200,00
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	80,000	87,99	7 039,17
7	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	80,000	23,09	1 846,80

1	2	3	4	5	6	7
8	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3	buc	27,000	92,73	2 503,62
9		Plita din beton armat П-3и	buc	27,000	40,00	1 080,00
10	33-04-040-3	Demontarea a 3 conductori LEA 6-10 kV	buc	875,000	115,27	100 861,43
11	33-04-009-1	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune pina la 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km	26,660	2 694,40	71 832,81
		<i>Total</i>	lei			337 484,10
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			32 446,72
		<i>Cheltueli de transport</i>	7,00 %			7 766,22
		<i>Cheltueli de colectarea meterialelor</i>	0,50 %			554,73
		<i>Total</i>	100,00 +			378 251,77
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			37 825,17
		<i>Total</i>	100,00 +			416 076,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			16 643,08
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				432 720,02 135 194,65
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-305-4	Traversa pe stilp TH-2	buc	144,000	30,36	4 372,47
13		Nod de fixare a contraforului	buc	20,000	240,00	4 800,00
14		Traversa TH-2	buc	144,000	300,00	43 200,00
15		Scoaba X10	buc	139,000	40,00	5 560,00
16		Izolator TF-20	buc	288,000	15,00	4 320,00
		<i>Total</i>	lei			62 252,47
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			514,92
		<i>Cheltueli de transport</i>	7,00 %			4 051,60
		<i>Cheltueli de colectarea meterialelor</i>	0,50 %			289,40
		<i>Cheltueli de regie</i>	50,00 %			1 072,76
		<i>Total</i>	100,00 +			68 181,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			2 727,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				70 908,40 2 145,51

		Total	lei	503 628,42
		TVA	20,00 %	100 725,68
		Total deviz: Inclusiv salariu		604 354,10

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Eficiența iluminatului Public în
or. Calarasi „Licurici în inima
Codrilor,,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 604 354,10 lei

Intocmit în prețuri curente 02.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	3 672,211	36,34	133 448,147
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	107,100	36,34	3 892,014
		Total manopera				137 340,16

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,019	20 000,00	380,000
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,001	1 000,00	1,000
3.	101-1292	White-spirit	t	0,006	20 000,00	120,000
4.	101-1745	Benzina solvent	t	0,002	17 000,00	34,000
5.	101-1757	Cirpe de sters	kg	2,293	25,00	57,325
6.	110-9126	Placi metalice	buc	4,800	15,00	72,000

7.	111-1	Stilp din beton armat ,model trapazoidal, pretensionati SET- 9,5-2	buc	16,000	1 600,00	25 600,000
8.	111-12	Stilp din beton armat ,model trapazoidal, pretensionati SET- 10,5-5	buc	32,000	2 600,00	83 200,000
9.	111-3	Nod de fixare a contraforului	buc	20,000	240,00	4 800,000
10.	111-4	Traversa TH-2	buc	144,000	300,00	43 200,000
11.	111-5	Plita din beton armat П-3и	buc	27,000	40,00	1 080,000
12.	111-6	Scoaba X10	buc	139,000	40,00	5 560,000
13.	111-7	Izolator TF-20	buc	288,000	15,00	4 320,000
14.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,005	1 000,00	5,000
15.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,027	3 000,00	81,000
16.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	7,466	18,00	134,388
17.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	90,644	2,00	181,288
Total materiale de construcții						168 826,00

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	30,400	50,00	1 520,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	231,950	50,00	11 597,500
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,144	200,00	28,800
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	19,200	200,00	3 840,000
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	542,246	80,00	43 379,680
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	27,360	80,00	2 188,800
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	79,360	250,00	19 840,000
8.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	7,290	200,00	1 458,000
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	176,514	55,00	9 708,270
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,144	65,00	9,360
Total utilaje de construcții						93 570,41

Total	lei	503 628,42
TVA	20,00 %	100 725,68

Total deviz:

**604 354,1
0**

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Eficienta iluminatului Public in
or.Calarasi „Licurici in inima Codrilor,,**

Investitor Primaria or.Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-042-4	Demontarea stîlpilor LEA 0,38-10 kV cu adaosuri: cu un singur picior	buc			308,36
	1	Muncitor	h-om	1,2400	36,34	45,062
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,0400	250,00	260,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	55,00	3,300
2	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc			55,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5300	36,34	55,600
3	33-04-003-16	Montarea stîlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior	buc			620,01
	1	Muncitor	h-om	9,4200	36,34	342,323
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	15,00	1,500
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	1 000,00	0,021
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	20 000,00	7,917
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	18,00	1,800
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	1 000,00	0,104
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,9600	250,00	240,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4700	55,00	25,850
4		Stîlp din beton armat ,model trapazoidal, pretensionati SET- 9,5-2	buc			1 600,00
	111-1	Stîlp din beton armat ,model trapazoidal, pretensionati SET- 9,5-2	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
5		Stîlp din beton armat ,model trapazoidal, pretensionati SET- 10,5-5	buc			2 600,00
	111-12	Stîlp din beton armat ,model trapazoidal, pretensionati SET- 10,5-5	buc	1,0000	2 600,00	2 600,000
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			87,99
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,34	15,990
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	50,00	12,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	200,00	48,000
7	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			23,09
	1	Muncitor	h-om	0,2500	36,34	9,085
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	50,00	7,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	50,00	7,000
8	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3	buc			92,73
	1	Muncitor	h-om	0,9900	36,34	35,977
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,2700	200,00	54,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	55,00	2,750
9		Plita din beton armat П-3и	buc			40,00
	111-5	Plita din beton armat П-3и	buc	1,0000	40,00	40,000
10	33-04-040-3	Demontarea a 3 conductori LEA 6-10 kV	buc			115,27
	1	Muncitor	h-om	2,0300	36,34	73,770
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,4500	80,00	36,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	55,00	5,500
11	33-04-009-1	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune pina la 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km			2 694,40

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	47,3800	36,34	1 721,789
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	18,00	1,800
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	2,00	6,800
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0010	3 000,00	3,038
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	17 000,00	1,275
	101-1292	White-spirit	t	0,00022	20 000,00	4,501
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	50,00	378,001
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	5,5700	80,00	445,599
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,3700	55,00	130,350
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-305-4	Traversa pe stilp TH-2	buc			30,36
	1	Muncitor	h-om	0,4100	36,34	14,899
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	200,00	0,200
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,1900	80,00	15,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	65,00	0,065
13		Nod de fixare a contraforului	buc			240,00
	111-3	Nod de fixare a contraforului	buc	1,0000	240,00	240,000
14		Traversa TH-2	buc			300,00
	111-4	Traversa TH-2	buc	1,0000	300,00	300,000
15		Scoaba X10	buc			40,00
	111-6	Scoaba X10	buc	1,0000	40,00	40,000
16		Izolator TF-20	buc			15,00
	111-7	Izolator TF-20	buc	1,0000	15,00	15,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.